
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACUITAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, H6 F£f,20ie 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY N° 2 7 0 0 0 / 1 7 ca ra tu l ado "Secretario Académico. 
FAD. LOYERO, Rosana ¡Margarita s/Solicita Adicional por Función Crítica, funciones de 
Orientadora Pedagógica. SAPOE." 

CONSIDERANDO: 

Que po r resolución No 146/14-CD, se aprobó la c on t i nu i dad del "Servicio de 
Apoyo Pedagógico y Orientación al Estudiante" (SAPOE) para el período 2 0 1 4 - 2 0 1 8 , en el 
que la Prof. LOYERO c u m p l e func iones de Orientador Pedagógico. 

Que el Equipo de Traba jo Mu l t id i sc ip l inar io del SAPOE v i ene desa r ro l l ando 
una labor p o rmeno r i z a da con los a l umnos que p re sen tan r e n d i m i e n t o académico nega t i vo 
c omo también d i f i cu l t ades de enseñanza-aprendizaje, con técnicas que inc luyen 
en t r ev i s t a s persona les , s egu im i en t o y acompañamiento i nd i v i dua l . 

Que Secretaría Económico-Financiera i n f o rma que cuen ta con las 
prev i s iones para a t e nde r el gas to mensua l de d icho ad i c i ona l . 

Que el menc i onado ad ic iona l está c o n t e m p l a d o en el artículo 12° inc. a ) de 
la o rdenanza no 23/15-C.S . 

Por el lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r un "Adicional por Carácter Crítico de la Función", a f a vo r de la 
Prof. Rosana Marga r i t a LOYERO (Lega jo No 2 2 . 6 4 6 - CUIL N© 2 7 - 2 0 2 2 0 7 1 4 - 1 ) para 
cump l i r f unc i ones de O r i en t ado r Pedagógico en el Equ ipo de T raba jo Mu l t id i sc ip l inar io del 
"Servicio de Apoyo Pedagógico y Orientación al Estudiante" (SAPOE), cons i s ten te en un 
m o n t o mensua l de PESOS CUATRO MIL TRESCIENTOS CON 0 0 / 1 0 0 ( $ 4 . 3 0 0 , 0 0 ) desde el 
QUINCE ( 1 5 ) de f e b r e r o hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i emb re de 2 0 1 8 . 

ARTÍCULO 20.- El gas to e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p re ceden te deberá 
a fec tarse al Inc i so I - Gastos en Personal del P resupuesto O rd ina r i o de la Facultad de 
Ar tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 8 . 

ARTÍCULO 30.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


